
 - 1 

- 

 

 

COMUNE DI CARTIGNANO 
Provincia di Cuneo 

C.A.P. 12020 – TEL.0171.900259 FAX 0171.900800 

Codice Fiscale e Partita Iva: 00513830042 

E-MAIL cartignano@ruparpiemonte.it 
 

 

Prot. n. 851 del 05/04/2024 
 
 

Reg. Ord. N. 3/2024  

 

ORDINANZA DI REVOCA CHIUSURA STRADE 

PER MESI INVERNALI  
 

IL SINDACO 
 

- DATO ATTO CHE in data 05/12/2023 era stata emanata l’Ordinanza  n. 13/2023 Prot. 

n. 2951 avente ad oggetto la chiusura strade nei mesi invernali per pubblica sicurezza 

relativamente ai seguenti tratti stradali: 

- Strada comunale dalla Borgata Chiabriera alle Borgate Cogno e Biancera; 

- Strada comunale dalla Borgata Chiabriera alla Borgata Pra del Mezzo;  

- Strada comunale dalla Borgata Sperone a località Pindelen; 

 

- CONSIDERATO CHE non sussistono più motivi di pubblica sicurezza legati al gelo 

delle strade che giustifichino il protrarsi della chiusura alla circolazione; 

 

- VISTO l'art. 6 del D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e successive modificazioni; 

- VISTO il D.P.R. n. 495 del 16/12/1992; 

- VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

- VISTO lo Statuto Comunale. 

 

Per i motivi di cui alla premessa: 

 

O R D I N A 

di REVOCARE l’Ordinanza n. n. 13/2023 Prot. n. 2951 del 05/12/2023 e quindi di 

consentire nuovamente il transito lungo i seguenti tratti di strada: 

 

- Strada comunale dalla Borgata Chiabriera alle Borgate Cogno e Biancera; 

 

- Strada comunale dalla Borgata Chiabriera alla Borgata Pra del Mezzo;  



 - 2 

- 

 

- Strada comunale dalla Borgata Sperone a località Pindelen. 

 L’ordinanza sarà esecutiva dalla data odierna fino a nuova comunicazione. 
 

      Manda a dar notizia della presente Ordinanza sindacale mediante affissione all'Albo 

Pretorio. 

       Incarica il Comando Stazione dei Carabinieri di San Damiano Macra dell'esecuzione 
della seguente Ordinanza.  
 

AVVISA 
 

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Piemonte nel termine di 60 giorni dalla notifica oppure in 

alternativa ricorso straordinario al presidente della Repubblica da proporre nel termine di 

120 giorni dalla notifica; 
 

in relazione al disposto dell’art. 37 comma 3, del D.Lgs. 285/1992, nel termine di 60 

giorni può essere proposto ricorso da chi abbia interesse all’opposizione della segnaletica, 

in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, 

con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento al C.D.S., D.P.R. 195/1992. 
 

 

CARTIGNANO, 05/04/2024 
 

IL SINDACO 

               CIOFFI Francesco 

       (F.to digitalmente) 
 


